suas sub ipsorum testimonio vltimae voluntatis eulogio ordinaret. Cuius victi iustis precibus discretum 

virum magistrum Michaelem Myslensem prepositum  socium nostrum karissimum (sic!) de eadem genera-

cione Aba et fratrem Johannem abatem de Zeplak dilectum in Christo filium nostrum ad ipsum duximus 

destinandum. Qui nobis postmodum in eorum litteris autenticis eorum sigillis impraessis rescripserunt, 

quod ipsis et aliis quampluribus religiosis et laicis praesentibus audientibus et videntibus praefatus comes 

Dyonisius licet aeger corpore compos tamen suae mentis testamentum suum condidisset sub hac forma: 

quod ante omnia Omodeum palatinum filium David de generacione sua interueniente assensu regio, cum 

haereduum careret solatio assumpsisset sibi in filium adoptiuum super patronatu monasterii sui de Zeplak 

cum portione in villa Zeplak  ipsum contingenti et super universas possessiones vbicunque locorum in 

Hungaria spectantes ad ipsum sibi elegisset et constituisset haeredem praeter quasdam villas Olchwar et 

Ola vocatas, quas monasterio de Zeplak cum antiqua vinea in eadem villa Zeplak existenti legauisset. 

Item villam Nadasd in sumpma centum marcarum reliquisset redimendam per praedictum palatinum, si 

eandem nollet consors eius cui legavit usque vitam suam possidere. Item nouam vineam suam reliquit eidem 

consorti suae. Quae vinea in ius monasterii praefati deuolueretur si consortem suam abire inde contingat. 

Praetera quasdam possessiones suas Sudan et Scemter dictas legavisset filiabus suis pro quarta earundem. 

Item terram suam Vytezmezeu vocatam reliquisset pro quarta sororis suae Benedicto filio Merse et villam 

Felnadasd reliquisset Ladislauo officiali suo usque vitam suam. Procurationem vero consortis suae et 

filiarum suarum commisisset Omodeo palatino haeredi suo adoptiuo supradicto.  Et quia rectis disposi-

tionibus nichil debet dificultatis afferi praesentes eidem Omodeo palatino contulimus litteras sigilli nostri 

munimine roboratas. Datum Agriae anno Domini MoCCo octuagesimo octauo. 

Preklad 

Andrej z milosti božej jágerský biskup všetkým v Kristu verným tak súčasníkom ako aj 

budúcim, ktorí budú čítať tento list pozdrav v Spasiteľovi všetkých. Chceme znením 

tohto listu dať na známosť, že šľachtic magister Dionýz syn Boduna z rodu Aba, ktorý 

vidiac, ako musí skončiť krehký ľudský život, chcel zároveň konať zavčasu než by bolo 

už neskoro, nás úctivo poprosil, aby sme ráčili poslať v našom mene hodnoverné cirkevné